
 

 www.untels.edu.pe 

Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  
Villa El Salvador - Lima - Perú 
(01) 715 8878  

 
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº 333-2021-UNTELS 
Villa El Salvador, 21 de diciembre de 2021 

 
VISTO: 
El Proveído N° 1113-2021-UNTELS-CO-P, de fecha 21 de diciembre de 2021, mediante el cual 
el Presidente de la Comisión Organizadora dispone: APROBAR el Presupuesto Institucional de 
Apertura (PIA) correspondiente al Año Fiscal 2022 del Pliego 543 Universidad Nacional 
Tecnológica de Lima Sur (UNTELS); 
 
CONSIDERANDO: 
Que, el artículo 18 de la Constitución Política del Perú, en su cuarto párrafo establece: Cada 
universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y 
económico. Las universidades se rigen por la Ley Universitaria Nº 30220 y sus propios estatutos 
en el marco de la constitución y de las leyes;  

 
Que, Conforme al Artículo Nº 8 de la Ley Universitaria Nº 30220, establece: “El Estado reconoce 
la autonomía universitaria que es inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo 
establecido en la constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable”; 
 
Que, mediante Ley 27413, de fecha 10 de enero del 2001, se creó la Universidad Nacional 
Tecnológica del Cono Sur de Lima-UNTECS, con sede en el distrito de Villa  
El Salvador, provincia y departamento de Lima;  
 
Que, conforme a la Ley Nº 30184, de fecha 06 de mayo del 2014, resuelve modificar la 
denominación de la Universidad Nacional Tecnológica del Cono Sur de Lima – UNTECS, creada 
por Ley 27413 de fecha 10 de Enero del 2001, por Universidad Nacional Tecnológica de lima Sur 
– UNTELS, asimismo se convalidan todos los actos jurídicos realizados por la Universidad 
Nacional Tecnológica del Cono Sur de Lima, UNTECS, por la nueva denominación;  
 
Que, según la Resolución Vice Ministerial Nº 025-2020-MINEDU, publicado en el Diario Oficial 
El Peruano, con fecha 24 de Enero de 2020, el Ministerio de Educación, Reconforman la 
Comisión Organizadora de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur – UNTELS 
integrada por el Dr. Fortunato Alva Dávila, Presidente de la Comisión Organizadora, Dr. Wilson 
José Silva Vásquez, Vicepresidente Académico, Dra. Elena Elizabeth Lon Kan Prado, 
Vicepresidenta de Investigación. 

 
Que, mediante Ley N° 31365 “Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022” ; 
en los artículos 1 y 2 de la citada norma, aprueban el Presupuesto de Gastos del Sector Público 
y los recursos que lo financian, cuyo detalle se especifica en los Anexos a que se refiere el 
numeral 1.2, asignándole al Pliego 543 Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur la suma 
ascendente a S/ 21´541,582.00(Veintiún Millones Quinientos Cuarenta y Un Mil Quinientos 
Ochenta y Dos con 00/100 Soles) por Toda Fuente de Financiamiento; 
 
Que, el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) constituye el documento presupuestario del 
pliego durante el Año Fiscal 2022; 
 
Que, es necesario aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura para el Año Fiscal 2022, 
desagregado de acuerdo a los montos asignados a través mediante Ley N° 31365 “Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022” a nivel de Unidad Ejecutora, para 
efectos de operativizar la gestión presupuestaria del Año Fiscal 2022; 
 

…/// 
1 



 

 www.untels.edu.pe 

Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  
Villa El Salvador - Lima - Perú 
(01) 715 8878  

 
…/// REF. RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL N° 333-2021-UNTELS 
 
 
Que, mediante el Oficio Nº 1461-2021-UNTELS-CO-P-OPP, de fecha 17 de diciembre de 2021, 
emitido por el Jefe de la Oficina de Planificación y Presupuesto, dirigido al Presidente de la 
Comisión Organizadora, a quien solicita la emisión del acto Resolutivo que apruebe el 
Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) de Gastos correspondiente al Año Fiscal 2022 del 
Pliego 543– Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur (UNTELS); 
 
De conformidad con lo señalado en el artículo 31º del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público   
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 
correspondiente al año fiscal 2022 del Pliego 543 Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur, 
de acuerdo a lo siguiente Categoría de Gasto: 

 (En Nuevos Soles) 
Gastos Corrientes 19.331.852,00 
Gastos de Capital          2.209.730,00 

Total 21´541,582.00 

 
El desagregado del gasto, se detalla conforme al Anexo 2 “Presupuesto Institucional de Apertura 
de los Gastos”, proporcionado por la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de 
Economía y Finanzas, y forma parte de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- APROBAR los recursos que financian el Presupuesto Institucional de 
Apertura correspondiente al año fiscal 2022 del Pliego 543 Universidad Nacional Tecnológica de 
Lima Sur por Fuentes de Financiamiento, de acuerdo a lo siguiente: 
 

 En Nuevos Soles 
Recursos Ordinarios 17.420.332,00 
Recursos Directamente Recaudados 3.476.085,00 
Recursos por Donaciones y Transferencias 374.248,00 
Recursos Determinados 270.917,00 

Total 21´541,582.00 

 
El desagregado de Ingresos se detalla conforme al Anexo 1 “Presupuesto Institucional de 
Apertura de los Ingresos por Partidas”, proporcionado por la Dirección General de Presupuesto 
Público del Ministerio de Economía y Finanzas, el mismo que forma parte de la presente 
Resolución. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- APROBAR la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
correspondiente al Año Fiscal 2022, conforme se detalla en los Anexos 3 y 4 proporcionados por 
la Dirección General de Presupuesto Público y que forman parte de la presente Resolución. 

 
 
ARTÍCULO CUARTO.- ESTABLECER que la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces 
del Pliego 543 Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur (UNTELS), es responsable del 
seguimiento y control del proceso presupuestario, teniendo en cuenta el desagregado de los 
gastos y los recursos que lo financian, establecidos en los Artículos 1º y 2º del presente 
dispositivo. 

…/// 
2 



 

 www.untels.edu.pe 

Av. Bolívar S/N, sector 3, grupo 1, mz A, sublote 3  
Villa El Salvador - Lima - Perú 
(01) 715 8878  

 
…/// REF. RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL N° 333-2021-UNTELS 
 
ARTÍCULO QUINTO.- REMITIR copia del presente dispositivo a los organismos señalados en el 
numeral 31.4 del Artículo 31º del Decreto Legislativo N° 1440 Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público. 
 
ARTÍCULO SEXTO.- ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Jefe de la 
Oficina de Planificación y Presupuesto y el Jefe de la Oficina de Presupuesto de la UNTELS. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese 
 

 
 
 

 
      
 

 
     Dr. WILSON JOSÉ SILVA VÁSQUEZ   
Presidente (e) de la Comisión Organizadora     Lic. MARIO FERNANDO CALLER SALAS 
                                                                                                       Secretario General 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 



SECTOR       :

TOTAL

5
RECURSOS

DETERMINADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

TIPO TRANSACCIÓN
GENÉRICA

SUB GENÉRICA
SUB GENÉRICA DETALLE

ESPECÍFICA
ESPECIFICA DETALLE

10  EDUCACION

543  U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

SIAF - Módulo de Programación y Formulación
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF

Versión 14FP0100

(En Soles)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

Página:  de 2

Fecha :
16:19:21Hora  :

17/12/2021

1

ANEXO  1

PLIEGO        :

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 3 476 085 374 248 270 917 4 121 250

1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 3 371 501 3 371 501

1.3.1 VENTA DE BIENES 100 199 100 199

1.3.1 1 VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES 199 199

1.3.1 1.1 VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES 199 199

1.3.1 1.1 99 OTROS PRODUCTOS AGRICOLAS Y FORESTALES 199 199

1.3.1 5 VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION 100 000 100 000

1.3.1 5.1 VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION 100 000 100 000

1.3.1 5.1 1 VENTA DE PUBLICACIONES (LIBROS, BOLETINES, FOLLETOS, VIDEOS Y OTROS) 100 000 100 000

1.3.2 DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS 1 796 032 1 796 032

1.3.2 3 DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION 1 766 032 1 766 032

1.3.2 3.1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION 1 766 032 1 766 032

1.3.2 3.1 1 CARNETS 45 000 45 000

1.3.2 3.1 2 DERECHOS EXAMEN DE ADMISION 700 000 700 000

1.3.2 3.1 3 GRADOS Y TITULOS 636 032 636 032

1.3.2 3.1 4 CONSTANCIAS Y CERTIFICADOS 95 000 95 000

1.3.2 3.1 7 MATRICULAS 20 000 20 000

1.3.2 3.1 9 DERECHOS UNIVERSITARIOS 270 000 270 000

1.3.2 10 OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS 30 000 30 000

1.3.2 10.1 OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS 30 000 30 000

1.3.2 10.1 4 LEGALIZACION DE DOCUMENTOS 30 000 30 000

1.3.3 VENTA DE SERVICIOS 1 475 270 1 475 270

1.3.3 3 SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA 1 434 770 1 434 770

1.3.3 3.1 SERVICIOS EDUCATIVOS 1 434 770 1 434 770

1.3.3 3.1 1 ENSEÑANZA EN CENTRO PREUNIVERSITARIO 1 169 770 1 169 770

1.3.3 3.1 2 SERVICIO DE CAPACITACION 50 000 50 000

1.3.3 3.1 3 PENSION DE ENSEÑANZA 210 000 210 000

1.3.3 3.1 99 OTROS SERVICIOS DE EDUCACION 5 000 5 000

1.3.3 4 SERVICIOS DE SALUD 40 500 40 500

1.3.3 4.1 SERVICIOS MEDICOS - ASISTENCIALES 40 500 40 500

1.3.3 4.1 1 ATENCION MEDICA 40 500 40 500

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 235 214235 214

1.4.1 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES 235 214235 214

1.4.1 4 POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS 235 214235 214



SECTOR       :

TOTAL

5
RECURSOS

DETERMINADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

TIPO TRANSACCIÓN
GENÉRICA

SUB GENÉRICA
SUB GENÉRICA DETALLE

ESPECÍFICA
ESPECIFICA DETALLE

10  EDUCACION

543  U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

SIAF - Módulo de Programación y Formulación
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF

Versión 14FP0100

(En Soles)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

Página:  de 2

Fecha :
16:19:21Hora  :

17/12/2021

2

ANEXO  1

PLIEGO        :

1.4.1 4.1 CANON Y SOBRECANON 98 94498 944

1.4.1 4.1 3 CANON MINERO 56 93156 931

1.4.1 4.1 5 CANON HIDROENERGETICO 42 01342 013

1.4.1 4.2 REGALIAS 136 270136 270

1.4.1 4.2 1 REGALIAS MINERAS 136 270136 270

1.9 SALDOS DE BALANCE 104 584 514 535374 248 35 703

1.9.1 SALDOS DE BALANCE 104 584 514 535374 248 35 703

1.9.1 1 SALDOS DE BALANCE 104 584 514 535374 248 35 703

1.9.1 1.1 SALDOS DE BALANCE 104 584 514 535374 248 35 703

1.9.1 1.1 1 SALDOS DE BALANCE 104 584 514 535374 248 35 703

3 476 085 374 248 270 917 4 121 250TOTAL PLIEGO :



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 4

Fecha :
16:19:44Hora  :

17/12/2021

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 1
RECURSOS

ORDINARIOSPROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

SECTOR : 10 EDUCACION

PLIEGO :

EJECUTORA        :

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 10 441 326 641 112 11 353 355270 917

0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO 641 11210 441 326 11 353 355270 917

2.251367 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMEDOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DE LIMA
SUR, VILLA EL SALVADOR - LIMA

595 130 595 130

6 GASTOS DE CAPITAL 595 130 595 130

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 595 130 595 130

3.000001 ACCIONES COMUNES 222 289224 417 446 706

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 216 650 106 289 322 939

5 GASTOS CORRIENTES 42 600 96 289 138 889

2 3 BIENES Y SERVICIOS 37 000 96 289 133 289

2 5 OTROS GASTOS 5 600 5 600

6 GASTOS DE CAPITAL 174 050 10 000 184 050

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 174 050 10 000 184 050

5.003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA 7 767 7 767

6 GASTOS DE CAPITAL 7 767 7 767

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 7 767 7 767

5.005854 ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES 46 000 46 000

5 GASTOS CORRIENTES 37 000 37 000

2 3 BIENES Y SERVICIOS 37 000 37 000

6 GASTOS DE CAPITAL 9 000 9 000

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 9 000 9 000

5.005855 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UNIVERSIDADES 70 000 70 000

5 GASTOS CORRIENTES 70 000 70 000

2 3 BIENES Y SERVICIOS 70 000 70 000

3.000784 DOCENTES CON ADECUADAS COMPETENCIAS 25 0008 684 945 8 709 945

5.005856 SELECCION DOCENTE 8 427 8 427

6 GASTOS DE CAPITAL 8 427 8 427

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 8 427 8 427

5.005857 EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA 8 676 518 8 676 518

5 GASTOS CORRIENTES 8 676 518 8 676 518

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 8 676 518 8 676 518

5.005858 EVALUACION DE DOCENTES 10 000 10 000

5 GASTOS CORRIENTES 10 000 10 000



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 4

Fecha :
16:19:44Hora  :

17/12/2021

2
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 1
RECURSOS

ORDINARIOSPROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

SECTOR : 10 EDUCACION

PLIEGO :

EJECUTORA        :

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

2 3 BIENES Y SERVICIOS 10 000 10 000

5.005859 CAPACITACION DOCENTE 15 000 15 000

5 GASTOS CORRIENTES 15 000 15 000

2 3 BIENES Y SERVICIOS 15 000 15 000

3.000785 PROGRAMAS CURRICULARES ADECUADOS 36 000 306 917270 917

5.005861 FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA 36 000 306 917270 917

5 GASTOS CORRIENTES 36 000 36 000

2 3 BIENES Y SERVICIOS 36 000 36 000

6 GASTOS DE CAPITAL 270 917270 917

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 270 917 270 917

3.000786 SERVICIOS ADECUADOS DE APOYO AL ESTUDIANTE 298 744936 834 1 235 578

5.005862 APOYO ACADEMICO 10 000 10 000

5 GASTOS CORRIENTES 10 000 10 000

2 3 BIENES Y SERVICIOS 10 000 10 000

5.005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 936 834 122 789 1 059 623

5 GASTOS CORRIENTES 936 834 92 789 1 029 623

2 3 BIENES Y SERVICIOS 936 834 92 789 1 029 623

6 GASTOS DE CAPITAL 30 000 30 000

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 30 000 30 000

5.005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 165 955 165 955

5 GASTOS CORRIENTES 84 000 84 000

2 3 BIENES Y SERVICIOS 84 000 84 000

6 GASTOS DE CAPITAL 81 955 81 955

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 81 955 81 955

3.000797 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ADECUADOS 59 079 59 079

5.006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 59 079 59 079

5 GASTOS CORRIENTES 59 079 59 079

2 3 BIENES Y SERVICIOS 59 079 59 079

ACCIONES CENTRALES 6 979 006 2 045 216 9 024 222

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 28 270 498 934 527 204

5 GASTOS CORRIENTES 28 270 30 000 58 270

2 3 BIENES Y SERVICIOS 28 270 30 000 58 270

6 GASTOS DE CAPITAL 468 934 468 934



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 4

Fecha :
16:19:44Hora  :

17/12/2021

3
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 1
RECURSOS

ORDINARIOSPROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

SECTOR : 10 EDUCACION

PLIEGO :

EJECUTORA        :

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 468 934 468 934

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 20 426 145 600 166 026

5 GASTOS CORRIENTES 12 000 145 600 157 600

2 3 BIENES Y SERVICIOS 12 000 145 600 157 600

6 GASTOS DE CAPITAL 8 426 8 426

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 8 426 8 426

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 1 389 268 420 660 1 809 928

5 GASTOS CORRIENTES 1 389 268 397 154 1 786 422

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 20 000 20 000

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 18 000 18 000

2 3 BIENES Y SERVICIOS 1 251 686 337 600 1 589 286

2 5 OTROS GASTOS 119 582 39 554 159 136

6 GASTOS DE CAPITAL 23 506 23 506

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 23 506 23 506

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 98 000 98 000

5 GASTOS CORRIENTES 48 000 48 000

2 3 BIENES Y SERVICIOS 48 000 48 000

6 GASTOS DE CAPITAL 50 000 50 000

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 50 000 50 000

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 5 541 042 802 022 6 343 064

5 GASTOS CORRIENTES 5 541 042 802 022 6 343 064

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 537 922 390 001 1 927 923

2 3 BIENES Y SERVICIOS 4 003 120 412 021 4 415 141

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 80 000 80 000

5 GASTOS CORRIENTES 80 000 80 000

2 3 BIENES Y SERVICIOS 80 000 80 000

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 789 757 374 248 1 164 005

2.271925 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL SISTEMA NACIONAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

374 248 374 248

6 GASTOS DE CAPITAL 374 248 374 248

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 374 248 374 248

5.000753 EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL 143 255 143 255

5 GASTOS CORRIENTES 134 828 134 828



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 4

Fecha :
16:19:44Hora  :

17/12/2021

4
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 1
RECURSOS

ORDINARIOSPROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

SECTOR : 10 EDUCACION

PLIEGO :

EJECUTORA        :

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

2 3 BIENES Y SERVICIOS 134 828 134 828

6 GASTOS DE CAPITAL 8 427 8 427

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 8 427 8 427

5.001276 UNIDADES DE ENSEÑANZA Y PRODUCCION 205 864 205 864

5 GASTOS CORRIENTES 146 921 146 921

2 3 BIENES Y SERVICIOS 146 921 146 921

6 GASTOS DE CAPITAL 58 943 58 943

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 58 943 58 943

5.003195 INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL INGRESANTE 440 638 440 638

5 GASTOS CORRIENTES 410 638 410 638

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 350 000 350 000

2 3 BIENES Y SERVICIOS 60 638 60 638

6 GASTOS DE CAPITAL 30 000 30 000

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 30 000 30 000

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA

5 GASTOS CORRIENTES 16 626 532 2 705 320 19 331 852

10 214 440 760 001 10 974 441PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES1

18 000 18 000PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES2

6 268 910 1 905 765 8 174 675BIENES Y SERVICIOS3

125 182 39 554 164 736OTROS GASTOS5

6 GASTOS DE CAPITAL 793 800 770 765 374 248 2 209 730270 917

793 800 770 765 374 248 270 917 2 209 730ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6

21 541 582374 248 270 91717 420 332 3 476 085TOTAL UNIDAD EJECUTORA :



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 1

Fecha :
16:20:01Hora  :

17/12/2021

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2A

(En Soles)

1
RECURSOS

ORDINARIOS
CATEGORIA GASTO

TOTAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

5
RECURSOS

DETERMINADOSTIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE

SECTOR        :

PLIEGO         :

10 EDUCACION

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

5 GASTOS CORRIENTES 16 626 532 2 705 320 19 331 852

10 214 440 760 001 10 974 4412 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

18 000 18 0002 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

6 268 910 1 905 765 8 174 6752 3 BIENES Y SERVICIOS

125 182 39 554 164 7362 5 OTROS GASTOS

6 GASTOS DE CAPITAL 793 800 770 765 374 248 2 209 730270 917

793 800 770 765 374 248 270 917 2 209 7302 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

21 541 582374 248 270 91717 420 332 3 476 085TOTAL PLIEGO :



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 17/12/2021Fecha :

1
Hora  :
Página:

16:20:14
 de 1

14FP0100Versión APROBACIÓN INSTITUCIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA ANEXO  3

SIAF - Módulo de Programación y Formulación

LEY N° 31365  PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

ACTIVIDAD/ OBRA/ ACCIÓN DE INVERSIÓN

EJECUTORA        :

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

PROGRAMA PPTAL.

PLIEGO :

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

SECTOR :

PRODUCTO /  PROYECTO

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

10 EDUCACION

MONTO DEL
PRESUPUESTO

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 11 353 355
0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO 11 353 355

2.251367 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMEDOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DE LIMA SUR, VILLA EL SALVADOR - LIMA 595 130
4.000040 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 595 130

3.000001 ACCIONES COMUNES 446 706
5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 322 939
5.003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA 7 767
5.005854 ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES 46 000
5.005855 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UNIVERSIDADES 70 000

3.000784 DOCENTES CON ADECUADAS COMPETENCIAS 8 709 945
5.005856 SELECCION DOCENTE 8 427
5.005857 EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA 8 676 518
5.005858 EVALUACION DE DOCENTES 10 000
5.005859 CAPACITACION DOCENTE 15 000

3.000785 PROGRAMAS CURRICULARES ADECUADOS 306 917
5.005861 FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA 306 917

3.000786 SERVICIOS ADECUADOS DE APOYO AL ESTUDIANTE 1 235 578
5.005862 APOYO ACADEMICO 10 000
5.005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 1 059 623
5.005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 165 955

3.000797 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ADECUADOS 59 079
5.006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 59 079

ACCIONES CENTRALES 9 024 222
5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 527 204
5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 166 026
5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 1 809 928
5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 98 000
5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 6 343 064
5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 80 000

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 1 164 005
2.271925 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL SISTEMA NACIONAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA 374 248

6.000041 IMPLEMENTACION DE MODULOS 374 248
5.000753 EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL 143 255
5.001276 UNIDADES DE ENSEÑANZA Y PRODUCCION 205 864
5.003195 INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL INGRESANTE 440 638

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 21 541 582

TOTAL PLIEGO 21 541 582



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 17/12/2021Fecha :

1
Hora  :
Página:

16:20:30
 de 1

14FP0100Versión
SIAF - Módulo de Programación y Formulación APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31365 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2022

ESTRUCTURA FUNCIONAL
ANEXO  4

EJECUTORA        :

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

Grupo Funcional

PLIEGO :

SECTOR :

Función División Funcional

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

10 EDUCACION

MONTO DEL
PRESUPUESTO

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 374 248
009 CIENCIA Y TECNOLOGIA 374 248

0016 INVESTIGACION APLICADA 374 248
22 EDUCACION 21 167 334

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 527 204

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 527 204
006 GESTION 8 497 018

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 166 026
0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 1 907 928
0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 6 343 064
0012 CONTROL INTERNO 80 000

048 EDUCACION SUPERIOR 12 143 112

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 11 999 857
0111 EXTENSION UNIVERSITARIA 143 255

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 21 541 582

TOTAL PLIEGO 21 541 582



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 

SIAF - Módulo de Programación y Formulación 

Versión 14FP0100 

 
 
 
 
 

 
SECTOR: 10 EDUCACION 

PLIEGO: 543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA 

 

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 

CG 

GENÉRICA 

1 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

2 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

4 
DONACIONES Y 

TRANSFERENCIAS 

5 
RECURSOS 

DETERMINADOS 

TOTAL 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 10 441 326 641 112 270 917 11 353 355 

5 GASTOS CORRIENTES 9 655 952 510 157 10 166 109 

5. 2.1     PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 8 676 518 
 

8 676 518 

5. 2.3     BIENES Y SERVICIOS 973 834 510 157 1 483 991 

5. 2.5     OTROS GASTOS 5 600  5 600 

6 GASTOS DE CAPITAL 785 374 130 955 
 

270 917 1 187 246 

6. 2.6     ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 785 374 130 955  270 917 1 187 246 

ACCIONES CENTRALES 6 979 006 2 045 216   9 024 222 

5 GASTOS CORRIENTES 6 970 580 1 502 776   8 473 356 

5. 2.1     PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 537 922 410 001   1 947 923 

5. 2.2     PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 18 000    18 000 

5. 2.3     BIENES Y SERVICIOS 5 295 076 1 053 221   6 348 297 

5. 2.5     OTROS GASTOS 119 582 39 554   159 136 

6 GASTOS DE CAPITAL 8 426 542 440   550 866 

6. 2.6     ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 8 426 542 440   550 866 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP)  789 757 374 248  1 164 005 

5 GASTOS CORRIENTES  692 387   692 387 

5. 2.1     PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES  350 000   350 000 

5. 2.3     BIENES Y SERVICIOS  342 387   342 387 

6 GASTOS DE CAPITAL  97 370 374 248  471 618 

6. 2.6     ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS  97 370 374 248  471 618 

TOTAL 17 420 332 3 476 085 374 248 270 917 21 541 582 

 
               
 
 
 
 

  

Jefe de la Oficina de Planificación 
y Presupuesto 

Titular de la Entidad 
Sello y Firma 

Dr. Wilson José Silva Vásquez 

Presidente (e ) Comisión Organizadora 

Fecha : 17/12/2021 

 Hora : 17:09:49 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022 

CATEGORÍA PRESUPUESTAL POR GENÉRICA 

Página: 1 de 1 

(En Soles)   

 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

DETALLE DEL GASTO

Página:  de 15

Fecha :
17:09:09Hora  :

17/12/2021

1
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

10 EDUCACION

1
RECURSOS

ORDINARIOS

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

EJECUTORA:

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

DIVISIÓN FUNCIONAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 10 441 326 641 112 11 353 355270 917

0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO 641 11210 441 326 11 353 355270 917

2.251367 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMEDOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL TECNOLOGICA DE LIMA SUR, VILLA EL SALVADOR - LIMA

595 130 595 130

4.000040 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 595 130 595 130

22 EDUCACION 595 130 595 130

048 EDUCACION SUPERIOR 595 130 595 130

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 595 130 595 130

000107 MEJORAMIENTO Y REHABILITACION 595 130 595 1300001079

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

6 GASTOS DE CAPITAL 595 130 595 130

2.6.2 3.99 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA6. 595 130 595 130

3.000001 ACCIONES COMUNES 222 289224 417 446 706

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 216 650 106 289 322 939

22 EDUCACION 106 289216 650 322 939

048 EDUCACION SUPERIOR 106 289216 650 322 939

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 106 289216 650 322 939

004717 GESTION DEL PROGRAMA 216 650 106 289 322 9390047173

150101 LIMA,LIMA,LIMA

5 GASTOS CORRIENTES 60 000 60 000

2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS5. 60 000 60 000

6 GASTOS DE CAPITAL 160 600 160 600

2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO6. 600 600

2.6.3 2.2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS6. 160 000 160 000

150133 LIMA,LIMA,SAN JUAN DE MIRAFLORES

5 GASTOS CORRIENTES 24 000 24 000

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS5. 18 000 18 000

2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS
POR PERSONAS NATURALES

5. 6 000 6 000



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

DETALLE DEL GASTO

Página:  de 15

Fecha :
17:09:09Hora  :

17/12/2021

2
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

10 EDUCACION

1
RECURSOS

ORDINARIOS

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

EJECUTORA:

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

DIVISIÓN FUNCIONAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 13 000 13 000

2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO5. 13 000 13 000

6 GASTOS DE CAPITAL 13 450 13 450

2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO6. 10 000 10 000

2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS6. 3 450 3 450

150143 LIMA,LIMA,VILLA MARIA DEL TRIUNFO

5 GASTOS CORRIENTES 5 600 564 6 164

2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR5. 214 214

2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES5. 350 350

2.5.3 1.1 99 A OTRAS PERSONAS NATURALES5. 5 600 5 600

150199 LIMA,LIMA,MULTIDISTRITAL

5 GASTOS CORRIENTES 35 725 35 725

2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES
RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

5. 35 725 35 725

6 GASTOS DE CAPITAL 10 000 10 000

2.6.6 1.3 2 SOFTWARES6. 10 000 10 000

5.003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA 7 767 7 767

22 EDUCACION 7 767 7 767

048 EDUCACION SUPERIOR 7 767 7 767

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 7 767 7 767

000139 SEGUIMIENTO Y EVALUACION 7 767 7 7670001393

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

6 GASTOS DE CAPITAL 7 767 7 767

2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO6. 120 120

2.6.3 2.2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS6. 7 647 7 647

5.005854 ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES 46 000 46 000

22 EDUCACION 46 000 46 000

048 EDUCACION SUPERIOR 46 000 46 000



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

DETALLE DEL GASTO

Página:  de 15

Fecha :
17:09:09Hora  :

17/12/2021

3
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

10 EDUCACION

1
RECURSOS

ORDINARIOS

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

EJECUTORA:

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

DIVISIÓN FUNCIONAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 46 000 46 000

018810 ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES 46 000 46 0000188101

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 37 000 37 000

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS5. 2 000 2 000

2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES
RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

5. 35 000 35 000

6 GASTOS DE CAPITAL 9 000 9 000

2.6.3 2.1 1 MAQUINAS Y EQUIPOS6. 9 000 9 000

5.005855 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UNIVERSIDADES 70 000 70 000

22 EDUCACION 70 000 70 000

048 EDUCACION SUPERIOR 70 000 70 000

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 70 000 70 000

018810 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UNIVERSIDADES 70 000 70 0000188102

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 70 000 70 000

2.3.2 7.2 1 CONSULTORIAS5. 30 000 30 000

2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES
RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

5. 40 000 40 000

3.000784 DOCENTES CON ADECUADAS COMPETENCIAS 25 0008 684 945 8 709 945

5.005856 SELECCION DOCENTE 8 427 8 427

22 EDUCACION 8 427 8 427

048 EDUCACION SUPERIOR 8 427 8 427

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 8 427 8 427

018810 SELECCION DOCENTE 8 427 8 4270188103

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

6 GASTOS DE CAPITAL 8 427 8 427

2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO6. 120 120

2.6.3 2.2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS6. 8 307 8 307



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

DETALLE DEL GASTO

Página:  de 15

Fecha :
17:09:09Hora  :

17/12/2021

4
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

10 EDUCACION

1
RECURSOS

ORDINARIOS

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

EJECUTORA:

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

DIVISIÓN FUNCIONAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

5.005857 EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA 8 676 518 8 676 518

22 EDUCACION 8 676 518 8 676 518

048 EDUCACION SUPERIOR 8 676 518 8 676 518

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 8 676 518 8 676 518

018810 EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA 8 676 518 8 676 5180188104

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 8 676 518 8 676 518

2.1.1 5.1 1 PERSONAL NOMBRADO5. 6 907 417 6 907 417

2.1.1 5.1 2 PERSONAL CONTRATADO5. 844 704 844 704

2.1.1 9.1 2 AGUINALDOS5. 96 200 96 200

2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD5. 110 800 110 800

2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD5. 717 397 717 397

5.005858 EVALUACION DE DOCENTES 10 000 10 000

22 EDUCACION 10 000 10 000

048 EDUCACION SUPERIOR 10 000 10 000

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 10 000 10 000

018810 EVALUACION DE DOCENTES 10 000 10 0000188105

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 10 000 10 000

2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES
RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

5. 10 000 10 000

5.005859 CAPACITACION DOCENTE 15 000 15 000

22 EDUCACION 15 000 15 000

048 EDUCACION SUPERIOR 15 000 15 000

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 15 000 15 000

018810 CAPACITACION DOCENTE 15 000 15 0000188106

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 15 000 15 000

2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES5. 15 000 15 000



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

DETALLE DEL GASTO

Página:  de 15

Fecha :
17:09:09Hora  :

17/12/2021

5
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

10 EDUCACION

1
RECURSOS

ORDINARIOS

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

EJECUTORA:

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

DIVISIÓN FUNCIONAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

3.000785 PROGRAMAS CURRICULARES ADECUADOS 36 000 306 917270 917

5.005861 FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA 36 000 306 917270 917

22 EDUCACION 36 000 306 917270 917

048 EDUCACION SUPERIOR 36 000 306 917270 917

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 36 000 306 917270 917

018810 FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA 36 000 306 917270 9170188108

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 36 000 36 000

2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES
RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

5. 36 000 36 000

6 GASTOS DE CAPITAL 270 917270 917

2.6.3 2.2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS6. 50 00050 000

2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS6. 85 00085 000

2.6.6 1.3 1 PATENTES Y MARCAS DE FABRICA6. 50 00050 000

2.6.6 1.99 99 OTROS6. 85 91785 917

3.000786 SERVICIOS ADECUADOS DE APOYO AL ESTUDIANTE 298 744936 834 1 235 578

5.005862 APOYO ACADEMICO 10 000 10 000

22 EDUCACION 10 000 10 000

048 EDUCACION SUPERIOR 10 000 10 000

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 10 000 10 000

018810 APOYO ACADEMICO 10 000 10 0000188109

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 10 000 10 000

2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES
RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

5. 10 000 10 000

5.005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 936 834 122 789 1 059 623

22 EDUCACION 122 789936 834 1 059 623

048 EDUCACION SUPERIOR 122 789936 834 1 059 623

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 122 789936 834 1 059 623



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

DETALLE DEL GASTO

Página:  de 15

Fecha :
17:09:09Hora  :

17/12/2021

6
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

10 EDUCACION

1
RECURSOS

ORDINARIOS

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

EJECUTORA:

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

DIVISIÓN FUNCIONAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

018811 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 936 834 122 789 1 059 6230188110

150101 LIMA,LIMA,LIMA

5 GASTOS CORRIENTES 20 000 35 500 55 500

2.3.1 5.99 99 OTROS5. 20 000 20 000

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS5. 15 000 15 000

2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES
RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

5. 20 500 20 500

6 GASTOS DE CAPITAL 30 000 30 000

2.6.6 1.3 2 SOFTWARES6. 30 000 30 000

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 793 494 5 026 798 520

2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO5. 412 448 412 448

2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS5. 625 625

2.3.1 3.1 2 GASES5. 27 000 27 000

2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA5. 7 000 7 000

2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR5. 10 142 10 142

2.3.1 5.3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA5. 4 036 4 036

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS5. 5 026 5 026

2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES
RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

5. 332 243 332 243

150143 LIMA,LIMA,VILLA MARIA DEL TRIUNFO

5 GASTOS CORRIENTES 52 263 52 263

2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS5. 10 933 10 933

2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES5. 830 830

2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS,
QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO

5. 20 000 20 000

2.3.1 9.1 1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS5. 500 500

2.3.2 5.1 2 DE VEHICULOS5. 20 000 20 000

150199 LIMA,LIMA,MULTIDISTRITAL

5 GASTOS CORRIENTES 123 340 123 340



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

DETALLE DEL GASTO

Página:  de 15

Fecha :
17:09:09Hora  :

17/12/2021

7
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

10 EDUCACION

1
RECURSOS

ORDINARIOS

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

EJECUTORA:

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

DIVISIÓN FUNCIONAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES5. 54 840 54 840

2.3.1 3.1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES5. 11 200 11 200

2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS5. 28 800 28 800

2.3.2 6.3 2 SEGURO DE VEHICULOS5. 25 000 25 000

2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)5. 3 500 3 500

5.005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 165 955 165 955

22 EDUCACION 165 955 165 955

048 EDUCACION SUPERIOR 165 955 165 955

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 165 955 165 955

018811 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 165 955 165 9550188111

150101 LIMA,LIMA,LIMA

5 GASTOS CORRIENTES 64 000 64 000

2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS5. 14 000 14 000

2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA
INSTITUCION

5. 30 000 30 000

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS5. 20 000 20 000

6 GASTOS DE CAPITAL 245 245

2.6.3 2.1 1 MAQUINAS Y EQUIPOS6. 245 245

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

6 GASTOS DE CAPITAL 73 760 73 760

2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO6. 3 760 3 760

2.6.3 2.7 1 EQUIPO DE DEPORTES Y RECREACION6. 40 000 40 000

2.6.3 2.7 2 MOBILIARIO DE DEPORTES Y RECREACION6. 30 000 30 000

150199 LIMA,LIMA,MULTIDISTRITAL

5 GASTOS CORRIENTES 20 000 20 000

2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA
INSTITUCION

5. 20 000 20 000

6 GASTOS DE CAPITAL 7 950 7 950

2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO6. 1 200 1 200



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

DETALLE DEL GASTO

Página:  de 15

Fecha :
17:09:09Hora  :

17/12/2021

8
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

10 EDUCACION

1
RECURSOS

ORDINARIOS

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

EJECUTORA:

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

DIVISIÓN FUNCIONAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

2.6.3 2.7 1 EQUIPO DE DEPORTES Y RECREACION6. 6 750 6 750

3.000797 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ADECUADOS 59 079 59 079

5.006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 59 079 59 079

22 EDUCACION 59 079 59 079

048 EDUCACION SUPERIOR 59 079 59 079

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 59 079 59 079

021512 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y
EQUIPAMIENTO

59 079 59 0790215120

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 59 079 59 079

2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS5. 7 578 7 578

2.3.1 5.2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA5. 1 800 1 800

2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR5. 28 123 28 123

2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD5. 2 208 2 208

2.3.1 6.1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS5. 50 50

2.3.1 10.1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES5. 140 140

2.3.1 11.1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO5. 19 180 19 180

ACCIONES CENTRALES 6 979 006 2 045 216 9 024 222

9001 ACCIONES CENTRALES 2 045 2166 979 006 9 024 222

3.999999 SIN PRODUCTO 2 045 2166 979 006 9 024 222

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 28 270 498 934 527 204

22 EDUCACION 498 93428 270 527 204

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 498 93428 270 527 204

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 498 93428 270 527 204

000797 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 28 270 498 934 527 2040007979

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 28 270 30 000 58 270

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS5. 28 270 30 000 58 270

6 GASTOS DE CAPITAL 468 934 468 934



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

DETALLE DEL GASTO

Página:  de 15

Fecha :
17:09:09Hora  :

17/12/2021

9
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

10 EDUCACION

1
RECURSOS

ORDINARIOS

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

EJECUTORA:

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

DIVISIÓN FUNCIONAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

2.6.3 2.1 1 MAQUINAS Y EQUIPOS6. 234 459 234 459

2.6.3 2.4 1 MOBILIARIO6. 234 475 234 475

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 20 426 145 600 166 026

22 EDUCACION 145 60020 426 166 026

006 GESTION 145 60020 426 166 026

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 145 60020 426 166 026

000001 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 20 426 90 000 110 4260000017

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 12 000 90 000 102 000

2.3.2 1.1 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO5. 12 000 12 000

2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO5. 50 000 50 000

2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES
RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

5. 40 000 40 000

6 GASTOS DE CAPITAL 8 426 8 426

2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO6. 120 120

2.6.3 2.2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS6. 8 306 8 306

000908 ACTIVIDADES DE DIFUSION 55 600 55 6000009087

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 55 600 55 600

2.3.1 99.1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES5. 300 300

2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES5. 300 300

2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES
RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

5. 55 000 55 000

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 1 389 268 420 660 1 809 928

22 EDUCACION 420 6601 389 268 1 809 928

006 GESTION 420 6601 389 268 1 809 928

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 420 6601 389 268 1 809 928

000088 GESTION ADMINISTRATIVA 1 389 268 283 979 1 673 2470000888

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

DETALLE DEL GASTO

Página:  de 15

Fecha :
17:09:09Hora  :

17/12/2021

10
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

10 EDUCACION

1
RECURSOS

ORDINARIOS

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

EJECUTORA:

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

DIVISIÓN FUNCIONAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

5 GASTOS CORRIENTES 1 389 268 275 554 1 664 822

2.1.2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO5. 20 000 20 000

2.2.2 1.3 1 GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO5. 18 000 18 000

2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO5. 500 500

2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA5. 84 204 84 204

2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR5. 300 300

2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA5. 10 000 10 000

2.3.1 99.1 2 PRODUCTOS QUIMICOS5. 10 000 10 000

2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS5. 26 980 26 980

2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA5. 295 104 295 104

2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE5. 122 500 122 500

2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL5. 34 320 34 320

2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA5. 2 860 2 860

2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET5. 252 000 252 000

2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS5. 50 000 50 000

2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS5. 20 000 20 000

2.3.2 6.2 1 CARGOS BANCARIOS5. 31 000 31 000

2.3.2 7.4 2 PROCESAMIENTOS DE DATOS5. 50 000 50 000

2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO5. 2 500 2 500

2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO5. 2 500 2 500

2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS5. 49 000 49 000

2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS
POR PERSONAS NATURALES

5. 560 560

2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES
RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

5. 308 358 115 000 423 358

2.5.4 1.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS5. 117 582 39 554 157 136

2.5.4 1.3 1 MULTAS5. 2 000 2 000

6 GASTOS DE CAPITAL 8 425 8 425

2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO6. 120 120



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

DETALLE DEL GASTO

Página:  de 15

Fecha :
17:09:09Hora  :

17/12/2021

11
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

10 EDUCACION

1
RECURSOS

ORDINARIOS

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

EJECUTORA:

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

DIVISIÓN FUNCIONAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

2.6.3 2.2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS6. 8 305 8 305

000108 MODERNIZACION INFORMATICA Y ESTADISTICA 136 681 136 6810001085

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 121 600 121 600

2.3.2 7.4 3 SOPORTE TECNICO5. 21 600 21 600

2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES
RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

5. 100 000 100 000

6 GASTOS DE CAPITAL 15 081 15 081

2.6.3 2.3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES6. 15 000 15 000

2.6.6 1.3 2 SOFTWARES6. 81 81

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 98 000 98 000

22 EDUCACION 98 000 98 000

006 GESTION 98 000 98 000

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 98 000 98 000

003353 ACCIONES DE ASESORAMIENTO LEGAL JURIDICO 98 000 98 0000033536

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 48 000 48 000

2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES
RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

5. 48 000 48 000

6 GASTOS DE CAPITAL 50 000 50 000

2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO6. 50 000 50 000

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 5 541 042 802 022 6 343 064

22 EDUCACION 802 0225 541 042 6 343 064

006 GESTION 802 0225 541 042 6 343 064

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 802 0225 541 042 6 343 064

000088 GESTION ADMINISTRATIVA 4 773 265 802 022 5 575 2870000888

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 4 773 265 802 022 5 575 287

2.1.1 1.1 2 PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO)5. 484 208 484 208



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

DETALLE DEL GASTO

Página:  de 15

Fecha :
17:09:09Hora  :

17/12/2021

12
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

10 EDUCACION

1
RECURSOS

ORDINARIOS

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

EJECUTORA:

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

DIVISIÓN FUNCIONAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

2.1.1 1.1 3 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN LABORAL5. 96 204 96 204

2.1.1 1.2 1 ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL5. 886 969 886 969

2.1.1 1.2 99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS5. 280 000 280 000

2.1.1 5.2 99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS5. 110 001 110 001

2.1.1 9.1 2 AGUINALDOS5. 1 725 1 725

2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD5. 19 600 19 600

2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD5. 49 216 49 216

2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS5. 50 000 50 000

2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS5. 2 961 453 329 040 3 290 493

2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.5. 207 290 24 581 231 871

2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.5. 66 600 8 400 75 000

034630 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO DE
LA SEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA DEL DECRETO DE
URGENCIA Nº 034-2021

767 777 767 7770346307

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 767 777 767 777

2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS5. 767 777 767 777

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 80 000 80 000

22 EDUCACION 80 000 80 000

006 GESTION 80 000 80 000

0012 CONTROL INTERNO 80 000 80 000

002340 ACCIONES DE CONTROL 80 000 80 0000023402

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 80 000 80 000

2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES
RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

5. 80 000 80 000

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 789 757 374 248 1 164 005

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 789 757 374 248 1 164 005

2.271925 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL SISTEMA NACIONAL DE
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA

374 248 374 248



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

DETALLE DEL GASTO

Página:  de 15

Fecha :
17:09:09Hora  :

17/12/2021

13
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

10 EDUCACION

1
RECURSOS

ORDINARIOS

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

EJECUTORA:

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

DIVISIÓN FUNCIONAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

6.000041 IMPLEMENTACION DE MODULOS 374 248 374 248

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 374 248 374 248

009 CIENCIA Y TECNOLOGIA 374 248 374 248

0016 INVESTIGACION APLICADA 374 248 374 248

023300 INCREMENTAR LA DISPONIBILIDAD DE CAPITAL HUMANO PARA LA
INVESTIGACION, DESARROLLO E INNOVACION

374 248 374 2480233000

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

6 GASTOS DE CAPITAL 374 248 374 248

2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS6. 97 775 97 775

2.6.6 1.3 2 SOFTWARES6. 140 884 140 884

2.6.7 1.6 2 GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES6. 35 589 35 589

2.6.7 1.6 3 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS6. 100 000 100 000

3.999999 SIN PRODUCTO 789 757 789 757

5.000753 EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL 143 255 143 255

22 EDUCACION 143 255 143 255

048 EDUCACION SUPERIOR 143 255 143 255

0111 EXTENSION UNIVERSITARIA 143 255 143 255

000036 CENTRO PREUNIVERSITARIO 143 255 143 2550000360

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 134 828 134 828

2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS5. 500 500

2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD5. 5 701 5 701

2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA
INSTITUCION

5. 8 227 8 227

2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS
POR PERSONAS NATURALES

5. 400 400

2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES
RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

5. 120 000 120 000

6 GASTOS DE CAPITAL 8 427 8 427

2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO6. 120 120

2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS6. 8 307 8 307



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

DETALLE DEL GASTO

Página:  de 15

Fecha :
17:09:09Hora  :

17/12/2021

14
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

10 EDUCACION

1
RECURSOS

ORDINARIOS

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

EJECUTORA:

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

DIVISIÓN FUNCIONAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

5.001276 UNIDADES DE ENSEÑANZA Y PRODUCCION 205 864 205 864

22 EDUCACION 205 864 205 864

048 EDUCACION SUPERIOR 205 864 205 864

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 205 864 205 864

000036 CENTRO PREUNIVERSITARIO 205 864 205 8640000360

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 146 921 146 921

2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO5. 241 241

2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS5. 10 000 10 000

2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS5. 63 63

2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA5. 2 117 2 117

2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD5. 2 000 2 000

2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS
POR PERSONAS NATURALES

5. 12 500 12 500

2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES
RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

5. 120 000 120 000

6 GASTOS DE CAPITAL 58 943 58 943

2.6.3 2.1 1 MAQUINAS Y EQUIPOS6. 12 000 12 000

2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO6. 8 900 8 900

2.6.3 2.2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS6. 18 043 18 043

2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS6. 20 000 20 000

5.003195 INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL
INGRESANTE

440 638 440 638

22 EDUCACION 440 638 440 638

048 EDUCACION SUPERIOR 440 638 440 638

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 440 638 440 638

007739 INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL
PERFIL DEL INGRESANTE

440 638 440 6380077390

150142 LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

5 GASTOS CORRIENTES 410 638 410 638

2.1.1 5.2 99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS5. 350 000 350 000



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

DETALLE DEL GASTO

Página:  de 15

Fecha :
17:09:09Hora  :

17/12/2021

15
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

ESP.

10 EDUCACION

1
RECURSOS

ORDINARIOS

ACTIVIDAD / ACCIONES DE INVERSIÓN / OBRA

PLIEGO:

FUNCIÓN

PROGRAMA

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

UBIGEO DEPARTAMENTO,PROVINCIA Y DISTRITO
FINALIDAD

CG

EJECUTORA:

TOTAL

GRUPO FUNCIONAL

PRODUCTO / PROYECTO

SECTOR:

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

DIVISIÓN FUNCIONAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

4
DONACIONES Y

TRANSFERENCIAS

5
RECURSOS

DETERMINADOS

2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS5. 12 387 12 387

2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD5. 3 000 3 000

2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS5. 11 890 11 890

2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO5. 1 371 1 371

2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO5. 1 490 1 490

2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS
POR PERSONAS NATURALES

5. 6 800 6 800

2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES
RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

5. 23 700 23 700

6 GASTOS DE CAPITAL 30 000 30 000

2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS6. 30 000 30 000

21 541 582374 248 270 91717 420 332 3 476 085TOTAL



SIAF - Módulo de Programación y Formulación
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022
PRODUCCIÓN FÍSICA DE PRODUCTOS

DIRECCIÓN GENERAL DE PRESPUESTO PÚBLICO - MEF

Página:  de 1

Fecha :
17:10:06Hora  :

17/12/2021

1
Versión 14FP0100

10  EDUCACION

Unidad de Medida

SECTOR :
543  U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

Cantidad Año 2022

EJECUTORA :
PLIEGO :

Programa
       Producto

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO
41.00DOCENTES CON ADECUADAS COMPETENCIAS 240.DOCENTE3.000784

5.00PROGRAMAS CURRICULARES ADECUADOS 567.CARRERAS PROFESIONALES3.000785

2 500.00SERVICIOS ADECUADOS DE APOYO AL ESTUDIANTE 408.ESTUDIANTES3.000786

2.00INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ADECUADOS 112.UNIDAD3.000797

-------------------------------------------------------
Jefe de la Oficina de Planificación

y Presupuesto

--------------------------------------------------
Titular de la Entidad

Sello y Firma



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 12

Fecha :
17:08:49Hora  :

17/12/2021

1
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

PROD/PRO METAGRPF

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

10 EDUCACION

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 11 353 355

0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO 11 353 355

2.251367 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMEDOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DE LIMA SUR, VILLA
EL SALVADOR - LIMA

595 130

4.000040 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 595 130

22 EDUCACION 595 130

048 EDUCACION SUPERIOR 595 130

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 595 130

Finalidad : 0001079 MEJORAMIENTO Y REHABILITACION 595 130

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

PORCENTAJE Cantidad : 100.000

595 1306. 2.6.2 3.99 2 COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA

3.000001 ACCIONES COMUNES 446 706

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 322 939

22 EDUCACION 322 939

048 EDUCACION SUPERIOR 322 939

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 322 939

Finalidad : 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 322 939

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

ACCION Cantidad : 5.000

60 0005. 2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS

6006. 2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO

160 0006. 2.6.3 2.2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN JUAN DE MIRAFLORES

ACCION Cantidad : 12.000

18 0005. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

6 0005. 2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

ACCION Cantidad : 72.000

13 0005. 2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y
EMPASTADO

10 0006. 2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO

3 4506. 2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA MARIA DEL TRIUNFO

ACCION Cantidad : 12.000

2145. 2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 12

Fecha :
17:08:49Hora  :

17/12/2021

2
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

PROD/PRO METAGRPF

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

10 EDUCACION

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

3505. 2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES

5 6005. 2.5.3 1.1 99 A OTRAS PERSONAS NATURALES

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MULTIDISTRITAL

ACCION Cantidad : 2 815.000

35 7255. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE

10 0006. 2.6.6 1.3 2 SOFTWARES

5.003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA 7 767

22 EDUCACION 7 767

048 EDUCACION SUPERIOR 7 767

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 7 767

Finalidad : 0001393 SEGUIMIENTO Y EVALUACION 7 767

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

INFORME Cantidad : 2.000

1206. 2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO

7 6476. 2.6.3 2.2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS

5.005854 ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES 46 000

22 EDUCACION 46 000

048 EDUCACION SUPERIOR 46 000

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 46 000

Finalidad : 0188101 ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES 46 000

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

CARRERAS PROFESIONALES Cantidad : 5.000

2 0005. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

35 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE

9 0006. 2.6.3 2.1 1 MAQUINAS Y EQUIPOS

5.005855 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UNIVERSIDADES 70 000

22 EDUCACION 70 000

048 EDUCACION SUPERIOR 70 000

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 70 000

Finalidad : 0188102 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UNIVERSIDADES 70 000

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

INFORME Cantidad : 150.000

30 0005. 2.3.2 7.2 1 CONSULTORIAS

40 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 12

Fecha :
17:08:49Hora  :

17/12/2021

3
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

PROD/PRO METAGRPF

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

10 EDUCACION

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

3.000784 DOCENTES CON ADECUADAS COMPETENCIAS 8 709 945

5.005856 SELECCION DOCENTE 8 427

22 EDUCACION 8 427

048 EDUCACION SUPERIOR 8 427

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 8 427

Finalidad : 0188103 SELECCION DOCENTE 8 427

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

DOCENTE Cantidad : 51.000

1206. 2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO

8 3076. 2.6.3 2.2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS

5.005857 EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA 8 676 518

22 EDUCACION 8 676 518

048 EDUCACION SUPERIOR 8 676 518

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 8 676 518

Finalidad : 0188104 EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA 8 676 518

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

DOCENTE Cantidad : 150.000

6 907 4175. 2.1.1 5.1 1 PERSONAL NOMBRADO

844 7045. 2.1.1 5.1 2 PERSONAL CONTRATADO

96 2005. 2.1.1 9.1 2 AGUINALDOS

110 8005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

717 3975. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

5.005858 EVALUACION DE DOCENTES 10 000

22 EDUCACION 10 000

048 EDUCACION SUPERIOR 10 000

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 10 000

Finalidad : 0188105 EVALUACION DE DOCENTES 10 000

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

DOCENTE Cantidad : 146.000

10 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE

5.005859 CAPACITACION DOCENTE 15 000

22 EDUCACION 15 000

048 EDUCACION SUPERIOR 15 000

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 15 000

Finalidad : 0188106 CAPACITACION DOCENTE 15 000



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 12

Fecha :
17:08:49Hora  :

17/12/2021

4
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

PROD/PRO METAGRPF

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

10 EDUCACION

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

DOCENTE Cantidad : 98.000

15 0005. 2.3.2 7.3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES

3.000785 PROGRAMAS CURRICULARES ADECUADOS 306 917

5.005861 FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA 306 917

22 EDUCACION 306 917

048 EDUCACION SUPERIOR 306 917

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 306 917

Finalidad : 0188108 FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA 306 917

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

INVESTIGACION Cantidad : 11.000

36 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE

50 0006. 2.6.3 2.2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS

85 0006. 2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

50 0006. 2.6.6 1.3 1 PATENTES Y MARCAS DE FABRICA

85 9176. 2.6.6 1.99 99 OTROS

3.000786 SERVICIOS ADECUADOS DE APOYO AL ESTUDIANTE 1 235 578

5.005862 APOYO ACADEMICO 10 000

22 EDUCACION 10 000

048 EDUCACION SUPERIOR 10 000

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 10 000

Finalidad : 0188109 APOYO ACADEMICO 10 000

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

ESTUDIANTES Cantidad : 2 500.000

10 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE

5.005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 1 059 623

22 EDUCACION 1 059 623

048 EDUCACION SUPERIOR 1 059 623

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 1 059 623

Finalidad : 0188110 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 1 059 623

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

ESTUDIANTES Cantidad : 232.000

20 0005. 2.3.1 5.99 99 OTROS

15 0005. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

20 5005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 12

Fecha :
17:08:49Hora  :

17/12/2021

5
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

PROD/PRO METAGRPF

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

10 EDUCACION

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD

30 0006. 2.6.6 1.3 2 SOFTWARES

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

ESTUDIANTES Cantidad : 1 000.000

412 4485. 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

6255. 2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS

27 0005. 2.3.1 3.1 2 GASES

7 0005. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

10 1425. 2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR

4 0365. 2.3.1 5.3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA

5 0265. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

332 2435. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA MARIA DEL TRIUNFO

ESTUDIANTES Cantidad : 1 253.000

10 9335. 2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS

8305. 2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES

20 0005. 2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y
ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS,
ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO

5005. 2.3.1 9.1 1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS

20 0005. 2.3.2 5.1 2 DE VEHICULOS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MULTIDISTRITAL

ESTUDIANTES Cantidad : 1 000.000

54 8405. 2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES

11 2005. 2.3.1 3.1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES

28 8005. 2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS

25 0005. 2.3.2 6.3 2 SEGURO DE VEHICULOS

3 5005. 2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO
(SOAT)

5.005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 165 955

22 EDUCACION 165 955

048 EDUCACION SUPERIOR 165 955

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 165 955

Finalidad : 0188111 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 165 955

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

ESTUDIANTES Cantidad : 2 100.000



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 12

Fecha :
17:08:49Hora  :

17/12/2021

6
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

PROD/PRO METAGRPF

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

10 EDUCACION

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

14 0005. 2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

30 0005. 2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS
POR LA  INSTITUCION

20 0005. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

2456. 2.6.3 2.1 1 MAQUINAS Y EQUIPOS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

ESTUDIANTES Cantidad : 520.000

3 7606. 2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO

40 0006. 2.6.3 2.7 1 EQUIPO DE DEPORTES Y RECREACION

30 0006. 2.6.3 2.7 2 MOBILIARIO DE DEPORTES Y RECREACION

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,MULTIDISTRITAL

ESTUDIANTES Cantidad : 1 000.000

20 0005. 2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS
POR LA  INSTITUCION

1 2006. 2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO

6 7506. 2.6.3 2.7 1 EQUIPO DE DEPORTES Y RECREACION

3.000797 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ADECUADOS 59 079

5.006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 59 079

22 EDUCACION 59 079

048 EDUCACION SUPERIOR 59 079

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 59 079

Finalidad : 0215120 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y
EQUIPAMIENTO

59 079

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

UNIDAD Cantidad : 50.000

7 5785. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

1 8005. 2.3.1 5.2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA

28 1235. 2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR

2 2085. 2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD

505. 2.3.1 6.1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS

1405. 2.3.1 10.1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y
SIMILARES

19 1805. 2.3.1 11.1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO

ACCIONES CENTRALES 9 024 222

9001 ACCIONES CENTRALES 9 024 222

3.999999 SIN PRODUCTO 9 024 222

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 527 204

22 EDUCACION 527 204



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 12

Fecha :
17:08:49Hora  :

17/12/2021

7
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

PROD/PRO METAGRPF

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

10 EDUCACION

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 527 204

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 527 204

Finalidad : 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 527 204

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

INFORME Cantidad : 350.000

58 2705. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

234 4596. 2.6.3 2.1 1 MAQUINAS Y EQUIPOS

234 4756. 2.6.3 2.4 1 MOBILIARIO

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 166 026

22 EDUCACION 166 026

006 GESTION 166 026

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 166 026

Finalidad : 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 110 426

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

DOCUMENTO Cantidad : 250.000

12 0005. 2.3.2 1.1 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

50 0005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

40 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE

1206. 2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO

8 3066. 2.6.3 2.2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS

Finalidad : 0009087 ACTIVIDADES DE DIFUSION 55 600

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

DOCUMENTO Cantidad : 55.000

3005. 2.3.1 99.1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES

3005. 2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES

55 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 1 809 928

22 EDUCACION 1 809 928

006 GESTION 1 809 928

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 1 809 928

Finalidad : 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 1 673 247

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

DOCUMENTO Cantidad : 450.000

20 0005. 2.1.2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 12

Fecha :
17:08:49Hora  :

17/12/2021

8
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

PROD/PRO METAGRPF

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

10 EDUCACION

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

18 0005. 2.2.2 1.3 1 GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO

5005. 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

84 2045. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

3005. 2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR

10 0005. 2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA

10 0005. 2.3.1 99.1 2 PRODUCTOS QUIMICOS

26 9805. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

295 1045. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

122 5005. 2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

34 3205. 2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL

2 8605. 2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA

252 0005. 2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET

50 0005. 2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS

20 0005. 2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS

31 0005. 2.3.2 6.2 1 CARGOS BANCARIOS

50 0005. 2.3.2 7.4 2 PROCESAMIENTOS DE DATOS

2 5005. 2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO

2 5005. 2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y
EMPASTADO

49 0005. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

5605. 2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES

423 3585. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE

157 1365. 2.5.4 1.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

2 0005. 2.5.4 1.3 1 MULTAS

1206. 2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO

8 3056. 2.6.3 2.2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS

Finalidad : 0001085 MODERNIZACION INFORMATICA Y ESTADISTICA 136 681

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

DOCUMENTO Cantidad : 75.000

21 6005. 2.3.2 7.4 3 SOPORTE TECNICO

100 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE

15 0006. 2.6.3 2.3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES

816. 2.6.6 1.3 2 SOFTWARES

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 98 000



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 12

Fecha :
17:08:49Hora  :

17/12/2021

9
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

PROD/PRO METAGRPF

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

10 EDUCACION

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

22 EDUCACION 98 000

006 GESTION 98 000

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 98 000

Finalidad : 0033536 ACCIONES DE ASESORAMIENTO LEGAL JURIDICO 98 000

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

DOCUMENTO Cantidad : 420.000

48 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE

50 0006. 2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 6 343 064

22 EDUCACION 6 343 064

006 GESTION 6 343 064

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 6 343 064

Finalidad : 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 5 575 287

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

ACCION Cantidad : 300.000

484 2085. 2.1.1 1.1 2 PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN
PUBLICO)

96 2045. 2.1.1 1.1 3 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN
LABORAL PUBLICO)

886 9695. 2.1.1 1.2 1 ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL

280 0005. 2.1.1 1.2 99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS

110 0015. 2.1.1 5.2 99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS

1 7255. 2.1.1 9.1 2 AGUINALDOS

19 6005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

49 2165. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

50 0005. 2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS

3 290 4935. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

231 8715. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

75 0005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

Finalidad : 0346307 CONTINUIDAD DEL PERSONAL CAS CONTRATADO EN EL MARCO
DE LA SEGUNDA DISPOSICION COMPLEMENTARIA DEL DECRETO
DE URGENCIA Nº 034-2021

767 777

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

ACCION Cantidad : 300.000

767 7775. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 80 000

22 EDUCACION 80 000



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 12

Fecha :
17:08:49Hora  :

17/12/2021

10
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

PROD/PRO METAGRPF

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

10 EDUCACION

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

006 GESTION 80 000

0012 CONTROL INTERNO 80 000

Finalidad : 0023402 ACCIONES DE CONTROL 80 000

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

DOCUMENTO Cantidad : 150.000

80 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 1 164 005

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 1 164 005

2.271925 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL SISTEMA NACIONAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 374 248

6.000041 IMPLEMENTACION DE MODULOS 374 248

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 374 248

009 CIENCIA Y TECNOLOGIA 374 248

0016 INVESTIGACION APLICADA 374 248

Finalidad : 0233000 INCREMENTAR LA DISPONIBILIDAD DE CAPITAL HUMANO PARA LA
INVESTIGACION, DESARROLLO E INNOVACION

374 248

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

ACCION Cantidad : 36.000

97 7756. 2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

140 8846. 2.6.6 1.3 2 SOFTWARES

35 5896. 2.6.7 1.6 2 GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES

100 0006. 2.6.7 1.6 3 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS

3.999999 SIN PRODUCTO 789 757

5.000753 EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL 143 255

22 EDUCACION 143 255

048 EDUCACION SUPERIOR 143 255

0111 EXTENSION UNIVERSITARIA 143 255

Finalidad : 0000360 CENTRO PREUNIVERSITARIO 143 255

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

PERSONA CAPACITADA Cantidad : 600.000

5005. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

5 7015. 2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD

8 2275. 2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS
POR LA  INSTITUCION

4005. 2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES

120 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 12

Fecha :
17:08:49Hora  :

17/12/2021

11
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

PROD/PRO METAGRPF

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

10 EDUCACION

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

1206. 2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO

8 3076. 2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

5.001276 UNIDADES DE ENSEÑANZA Y PRODUCCION 205 864

22 EDUCACION 205 864

048 EDUCACION SUPERIOR 205 864

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 205 864

Finalidad : 0000360 CENTRO PREUNIVERSITARIO 205 864

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

ESTUDIANTES Cantidad : 1 500.000

2415. 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

10 0005. 2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS

635. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

2 1175. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

2 0005. 2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD

12 5005. 2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES

120 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE

12 0006. 2.6.3 2.1 1 MAQUINAS Y EQUIPOS

8 9006. 2.6.3 2.1 2 MOBILIARIO

18 0436. 2.6.3 2.2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS

20 0006. 2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

5.003195 INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL INGRESANTE 440 638

22 EDUCACION 440 638

048 EDUCACION SUPERIOR 440 638

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 440 638

Finalidad : 0077390 INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL
PERFIL DEL INGRESANTE

440 638

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,VILLA EL SALVADOR

PERSONA Cantidad : 1 500.000

350 0005. 2.1.1 5.2 99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS

12 3875. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

3 0005. 2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD

11 8905. 2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

1 3715. 2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO

1 4905. 2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y
EMPASTADO



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 12

Fecha :
17:08:49Hora  :

17/12/2021

12
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

EJECUTORA:

543 U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA

PROD/PRO METAGRPF

001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

10 EDUCACION

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2022

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

6 8005. 2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES

23 7005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE

30 0006. 2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

21 541 582TOTAL



SECTOR :

543  U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMAPLIEGO :

EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

RESUMEN DE LAS CATEGORÍAS PRESUPUESTARIAS POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO Y GENÉRICA DEL GASTO

10  EDUCACION

Página:  de 4

Fecha :
17:09:21Hora  :

17/12/2021

1

SIAF - Módulo de Programación y Formulación
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF

Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

Programa
Presupuestal

Producto / Actividad / Proyecto Fte./Rb.Categoría
Presupuestal Cat.Gto. Genérica

Monto Presupuesto
Año 2022

1 PROGRAMAS PRESUPUESTALES 11 353 355

0066 FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO 11 353 355

2.251367 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMEDOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL TECNOLOGICA DE LIMA SUR, VILLA EL SALVADOR - LIMA

595 130

1-00 RECURSOS ORDINARIOS 595 130

6 GASTOS DE CAPITAL 595 130

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

595 130

3.000001 ACCIONES COMUNES 446 706
1-00 RECURSOS ORDINARIOS 224 417

5 GASTOS CORRIENTES 42 600

3 BIENES Y SERVICIOS 37 000

5 OTROS GASTOS 5 600

6 GASTOS DE CAPITAL 181 817

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

181 817

2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 222 289

5 GASTOS CORRIENTES 203 289

3 BIENES Y SERVICIOS 203 289

6 GASTOS DE CAPITAL 19 000

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

19 000

3.000784 DOCENTES CON ADECUADAS COMPETENCIAS 8 709 945
1-00 RECURSOS ORDINARIOS 8 684 945

5 GASTOS CORRIENTES 8 676 518

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES

8 676 518

6 GASTOS DE CAPITAL 8 427

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

8 427

2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 25 000

5 GASTOS CORRIENTES 25 000

3 BIENES Y SERVICIOS 25 000

3.000785 PROGRAMAS CURRICULARES ADECUADOS 306 917
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 36 000

5 GASTOS CORRIENTES 36 000

3 BIENES Y SERVICIOS 36 000

5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE
ADUANAS Y PARTICIPACIONES

270 917

6 GASTOS DE CAPITAL 270 917

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

270 917

3.000786 SERVICIOS ADECUADOS DE APOYO AL ESTUDIANTE 1 235 578
1-00 RECURSOS ORDINARIOS 936 834

5 GASTOS CORRIENTES 936 834

3 BIENES Y SERVICIOS 936 834

2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 298 744

5 GASTOS CORRIENTES 186 789

3 BIENES Y SERVICIOS 186 789

6 GASTOS DE CAPITAL 111 955

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

111 955



SECTOR :

543  U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMAPLIEGO :

EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

RESUMEN DE LAS CATEGORÍAS PRESUPUESTARIAS POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO Y GENÉRICA DEL GASTO

10  EDUCACION

Página:  de 4

Fecha :
17:09:21Hora  :

17/12/2021

2

SIAF - Módulo de Programación y Formulación
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF

Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

Programa
Presupuestal

Producto / Actividad / Proyecto Fte./Rb.Categoría
Presupuestal Cat.Gto. Genérica

Monto Presupuesto
Año 2022

3.000797 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ADECUADOS 59 079
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 59 079

5 GASTOS CORRIENTES 59 079

3 BIENES Y SERVICIOS 59 079

2 ACCIONES CENTRALES 9 024 222

9001 ACCIONES CENTRALES 9 024 222

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 527 204
1-00 RECURSOS ORDINARIOS 28 270

5 GASTOS CORRIENTES 28 270

3 BIENES Y SERVICIOS 28 270

2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 498 934

5 GASTOS CORRIENTES 30 000

3 BIENES Y SERVICIOS 30 000

6 GASTOS DE CAPITAL 468 934

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

468 934

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 166 026
1-00 RECURSOS ORDINARIOS 20 426

5 GASTOS CORRIENTES 12 000

3 BIENES Y SERVICIOS 12 000

6 GASTOS DE CAPITAL 8 426

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

8 426

2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 145 600

5 GASTOS CORRIENTES 145 600

3 BIENES Y SERVICIOS 145 600

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 1 809 928
1-00 RECURSOS ORDINARIOS 1 389 268

5 GASTOS CORRIENTES 1 389 268

2 PENSIONES Y OTRAS
PRESTACIONES SOCIALES

18 000

3 BIENES Y SERVICIOS 1 251 686

5 OTROS GASTOS 119 582

2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 420 660

5 GASTOS CORRIENTES 397 154

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES

20 000

3 BIENES Y SERVICIOS 337 600

5 OTROS GASTOS 39 554

6 GASTOS DE CAPITAL 23 506

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

23 506

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 98 000
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 98 000

5 GASTOS CORRIENTES 48 000

3 BIENES Y SERVICIOS 48 000

6 GASTOS DE CAPITAL 50 000

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

50 000

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 6 343 064



SECTOR :

543  U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMAPLIEGO :

EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

RESUMEN DE LAS CATEGORÍAS PRESUPUESTARIAS POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO Y GENÉRICA DEL GASTO

10  EDUCACION

Página:  de 4

Fecha :
17:09:21Hora  :

17/12/2021

3

SIAF - Módulo de Programación y Formulación
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF

Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

Programa
Presupuestal

Producto / Actividad / Proyecto Fte./Rb.Categoría
Presupuestal Cat.Gto. Genérica

Monto Presupuesto
Año 2022

1-00 RECURSOS ORDINARIOS 5 541 042

5 GASTOS CORRIENTES 5 541 042

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES

1 537 922

3 BIENES Y SERVICIOS 4 003 120

2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 802 022

5 GASTOS CORRIENTES 802 022

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES

390 001

3 BIENES Y SERVICIOS 412 021

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 80 000
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 80 000

5 GASTOS CORRIENTES 80 000

3 BIENES Y SERVICIOS 80 000

3 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 1 164 005

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 1 164 005

2.271925 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL SISTEMA NACIONAL DE
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA

374 248

4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 374 248

6 GASTOS DE CAPITAL 374 248

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

374 248

5.000753 EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL 143 255
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 143 255

5 GASTOS CORRIENTES 134 828

3 BIENES Y SERVICIOS 134 828

6 GASTOS DE CAPITAL 8 427

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

8 427

5.001276 UNIDADES DE ENSEÑANZA Y PRODUCCION 205 864
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 205 864

5 GASTOS CORRIENTES 146 921

3 BIENES Y SERVICIOS 146 921

6 GASTOS DE CAPITAL 58 943

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

58 943

5.003195 INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL
INGRESANTE

440 638

2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 440 638

5 GASTOS CORRIENTES 410 638

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES

350 000

3 BIENES Y SERVICIOS 60 638

6 GASTOS DE CAPITAL 30 000

6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

30 000

Total 21 541 582



SECTOR :

543  U.N. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMAPLIEGO :

EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NAC. TECNOLOGICA DEL CONO SUR DE LIMA (1203)

RESUMEN DE LAS CATEGORÍAS PRESUPUESTARIAS POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO Y GENÉRICA DEL GASTO

10  EDUCACION

Página:  de 4

Fecha :
17:09:21Hora  :

17/12/2021

4

SIAF - Módulo de Programación y Formulación
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF

Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2022

(En Soles)

Programa
Presupuestal

Producto / Actividad / Proyecto Fte./Rb.Categoría
Presupuestal Cat.Gto. Genérica

Monto Presupuesto
Año 2022

-----------------------------------------------
Titular de la Entidad

Sello y Firma

-----------------------------------------------
Jefe de la Oficina de Planificación

y Presupuesto


	RP N° 333-2021 aprobacion del PIA 2022 untels
	01461_Anexo 1 - Presupuesto Institucional de Apertura de los Ingresos por Partidas.PDF
	01461_Anexo 2 - Presupuesto Institucional de Apertura de los Gastos.PDF
	01461_Anexo 2A - Presupuesto Institucional de Apertura de los Gastos (Resumen Agregado).PDF
	01461_Anexo 3 - Estructura Programática.PDF
	01461_Anexo 4 - Estructura Funcional.PDF
	01461_piaCategPresupGenerica
	01461_piaDetalleGastos.PDF
	01461_piaProduccionFisicaProducto.PDF_signed
	01461_piaResumenAnaliticoGastos
	01461_piaResumenCategoriaPresupuestal.PDF



